()
 y. * *Noster, Dominiis unus.*
 ^ 1. Al. : « in nullo modo; » Parm. : « in nullo conveniunt. »
 @. 2. Parm. : « specie. »

lia actu, sunt tamen divisibilia intellectu. Aliquid vero esi. quod est indivisibile actu et potentia ; et hoc multiplex esi. Ouoddam enim habet in sui ratione aliquid praeter rationem indivisibilitatis, ut punctum, quod praeter indivisionem importat situm ; aliquid vero est quod nihil aliud importat, sed est ipsa sua indivisibilitas, ut unitas quæ est principium immeri ; et tamen inhæret alicui quod non est ipsamet unita', scilicet subjecto suo. Unde patet quod illud in quo nulla est! compositio partium, nulla dimensionis continuitas, mdli accidentium varietas, nulli inhaerens, summe et vere unum est, ut concludit Boetius!. Et inde est quod sua unitas e! principium omnis unitatis et mensura omnis rei. Quia illmi quod est maximum, est principium in quolibet genere, sicut maxime calidum omnis calidi, ut dicitur II' *Melaphysii.* text. 4, et illud quod est simplicissimum, est mensura in quolibet genere, ut X *Melaphysic.*, text. 3, dicitur.

Ad primum ergo dicendum, quod unum dupliciter dicitur. Est enim unum quod convertitur cum ente, et est unum quod est principium numeri. Loquendo de uno quod convertitur cum ente, non est determinatum ad genus quantitatis, immo invenitur in omnibus entibus : et² sicut Deus est ens non aliquo esse quod non sit ipse, ita etiam est unus non aliqua unitate quæ non sit ipse, sed per essentiam suam ; et ideo maxime unum est. Loquendo autem de uno quod est principium numeri, non potest transumi in divinam prædicationem quantum ad genus suum quod est quantitas, sed quantum ad differentiam suam quæ ad perfectionem pertinet, sicut indivisibilitas et prima ratio mensurandi vel aliquid hujusmodi.

Ad secundum dicendum, quod, secundum Avicennam. tract. III *Melaph.*, cap. v, unitas et numerus quæ. considera! arithmeticus non sunt illa unitas et multitudo quæ inveniuntur in omnibus entibus ; sed solum secundum quod inveniuntur in rebus materialibus, secundum quod pluralitas cati satur ex divisione continui ; ex hoc enim possunt inveniri omnes illæ passionem in numeris quas arithmetici demonstrant, sicut multiplicatio et aggregatio, et hujusmodi, quafundantur supra divisionem infinitam continui. Unde esi infinitas in numero, secundum Philosophum, III *Physic.* text. 55, et ideo etiam talis unitas est potentia omnis numerus. Nihilominus tamen intelligendum est quod in Deo est omni?

1. *De unitate et uno*, col. 1075, t. I.

2. Parm. : « ideo. »

K numerus secundum potentiam, non quidem passivam, sed
 'Wr activam, secundum quod ipse, velut omnium causa, præac-
 ceP *n se omnium numerum, secundum Dionysium¹, prout
 jBomnia in ipso dicuntur esse sicut in principio efficiente et
 exemplari. Sed sic non procedit objectio.

W Ad tertium dicendum, quod Deus est aliquid determina-
 iflKtum in se, alias non possent de ipso negari condiciones alio-
 JK· rum entium. Nec dicitur determinatum ens quia aliquo ter-
 mino finitus sit, sed quia per excellentiam sui esse, quod est
 sK' simplicissimum, additionem non recipiens, ab omnibus aliis
 jfe distinguitur.

■t' Ad quartum dicendum, quod, quamvis Deus et creatura
 ■SE' non conveniant in aliquo uno secundum aliquem modum.
 'K convenientiæ, tamen est considerare communitatem analogiæ
 >> inter Deum et creaturam, secundum quod creaturæ imitantur
 ipsum prout possunt. Unde aliquo modo potest connumerari
 y aliis rebus, ut dicatur, quod Deus et angelus sunt duæ res,
 non tamen simpliciter et proprie, sicut creaturæ ad invicem
 connumerantur, quæ univoce in aliquo uno conveniunt. Et
 ex hoc non sequitur quod Deus sit pars alicujus, vel quod
 Deus et angelus sint aliquid majus quam Deus; sed quod
 sint plures res.

ARTICULUS II

Utrum in Deo sil aliquis numerus

\ Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod in Deo non
 sit aliquis numerus. Sicut enim dicit Boetius, lib. I *De Trinil.*,
 cap. ii, col. 1250, t. II, hoc. vere unum est, in quo est nullus
 numerus: et loquitur de Deo qui summe unum est. Ergo
 videtur quod non sit in eo aliquis numerus.

2. Præterea, secundum Isidorum², numerus dicitur quasi
 unius « meros³ », scilicet divisio. Sed in Deo non est divisio.
 Ergo nec numerus.

3. Item, ubi invenitur numerus, et passiones numeri. Sed
 aggregatio et multitudo, et hujusmodi, quæ sunt passiones
 l numeri, non inveniuntur in Deo. Ergo nec numerus.

4. Præterea, numerus est multitudo mensurata per unum,

1. C. v *De divin. nomin.*, § 6, col. 819, t. I.

2. Olim « III *Etymol.*, c. v, » ubi nil simile, nec in c. m, in quo numerus
 definitur. Vide col. 155, t. III.

3. AI: « unicus, merus, scilicet divisionis. » Nicolai: « unius meros »
 vel « unius merismos, » scilicet « divisio. »

iiit dicitur X *Metaphys.*, text. 20 et 25. Sed Deus est mensura non mensurata, sed omnia mensurans. Ergo videtur quod numerus in divinis non competat.

Contra est quod habetur I Joan., v, 7 : *Tres sunt qui testimonium dant in celo : Pater, Verbum et Spiritus sanctus, et hi tres unum sunt.* Sed « tres » dicit aliquem numerum. Ergo videtur quod ibi sit numerus.